# Beitrittserklärung



Musikverein "Harmonie" Gosbach e.V. 1. Vorsitzender

Claudius Karle Ulrich-Schiegg-Str. 36 73342 Gosbach

Hiermit erkläre ich meinen (ggf. Schüler) Beitritt zum Musikverein "Harmonie" Gosbach e.V.
Vorname: Nachname:
Strasse / Wohnort:
Geb. Datum: Hochzeitstag: Telefon:
E-Mail:
Derzeit als: Aktivmitglied□ Förderndes Mitglied□ in musikalischer Ausbildung□
ab:
Die Satzung und Datenschutzordnung des Musikvereins auf www.musikverein-gosbach.de erkenne ich an Ein Austritt aus dem Musikverein kann nur <b>schriftlich</b> zum Jahresende erfolgen!
Datum:
SEPA-Bsislastschriftmandat (früher Abbuchungsermächtigung):  (Wird nur bei passiven Mitgliedern / für Ausbildungsentgelte wirksam.  Aktive Mitglieder bitte auch ausfüllen!)  Gläubiger Identifikationsnummer: DE89ZZZ00000817532  Mandatsreferenz: (wird vom MV Gosbach ausgefüllt)  Ich ermächtige den Musikverein "Harmonie" Gosbach e.V., Zahlungen von meinem Konto  mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem
Mandatsreferenz: (wird vom MV Gosbach ausgefüllt) Ich ermächtige den Musikverein "Harmonie" Gosbach e.V., Zahlungen von meinem Konto
mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem
Musikverein "Harmonie" Gosbach e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Der Mitgliedsbeitrag gemäß Satzung wird einmal jährlich im Juni abgebucht.
Vertraglich vereinbarte Ausbildungsbeiträge Mitte jeden Monats.
Vertraglich vereinbarte Ausbildungsbeiträge Mitte jeden Monats.  BIC.: IBAN:
Bank:

## **Datenschutz**

## Unterrichtung zum Umgang mit Mitgliedsdaten

Die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten erfolgt im Verein nach den Richtlinien der EU-weiten Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) sowie des gültigen Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG).

(Stand: August 2018)

Die für einen Vereinseintritt notwendigen Daten, die zur Verfolgung der Vereinsziele (siehe Satzung)
und für die Betreuung und Verwaltung der Mitglieder erforderlich sind, dürfen gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO
hier in dieser Beitrittserklärung bzw. Aufnahmeantrag erhoben werden.

Verantwortlich für den Datenschutz im Verein ist der Vorsitzende.

Von den Datenschutzregelungen gemäß unserer Vereinssatzung und der
zugehörigen Datenschutzordnung als Anlage zur Satzung habe ich Kenntnis genommen.

Ort und Batum	Ontersemme des mitglieds
	(Bei Minderjährigen: Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)

### Einwilligungserklärung für die Veröffentlichung von Mitgliedsdaten im Internet

Hinweis: Die Veröffentlichung personenbezogener Daten durch einen Verein im Internet ist grundsätzlich unzulässig, wenn sich der Betroffene nicht ausdrücklich damit einverstanden erklärt hat. Ausnahme: Funktionsträger eines Vereins dürfen auch ohne ausdrückliche Einwilligung mit ihrer "dienstlichen" Erreichbarkeit in das Internet auf der Homepage des Vereins eingestellt werden. Die private Adresse des Funktionsträgers darf allerdings nur mit seinem Einverständnis veröffentlicht werden.

#### Einwilligungserklärung

Ort und Datum:

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Unverletzlichkeit, die Echtheit und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

#### Erklärung

"Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der Musikverein "Harmonie" Gosbach e.V. folgende Daten zu meiner Person:

- <u>Allgemeines Mitglied:</u> Vorname, Zuname, Fotografien, Sonstige Daten (Leistungsergebnisse, Instrument u.ä.)
- Funktionsträger: Vorname, Zuname, Fotografien, Telefonnummer, Vereins-E-Mail, Anschrift

wie angegeben auf der Internetseite und den social media-Plattformen des Vereins (www.musikverein-gosbach.de; www.facebook.com/musikverein.gosbach) veröffentlichen darf."

Ort und Datum:	Unterschrift des Mitglieds:
	(Bei Minderjährigen: Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)